
PROCESVERBAL 
Kuvendi Komunal i Mamushës – Mamusa Belediye Meclisi 

Procesverbal i Ceremonisë së Betimit të Kryetarit të 
Komunës dhe Anëtarëve të Kuvendit 

Data: 05 Dhjetor 2025 
Ora: 10:00 
Vendi: Salla e Kuvendit Komunal të Mamushës 

 

Hapja e Ceremonisë 

Ceremonia e Betimit të Kryetarit të Komunës dhe Anëtarëve të Kuvendit për mandatin e ri të 
punës së Komunës së Mamushës është mbajtur në datën dhe orën e lartshënuar, në Sallën e 
Kuvendit Komunal të Mamushës. 

Ceremonia filloi me marrjen e vendeve nga anëtarët e kuvendit, dhe më pas Kryetari i Komunës 
dhe Anëtarët e sapozgjedhur të Kuvendit, në kuadër të dispozitave ligjore, dhanë betimin dhe 
filluan zyrtarisht detyrën. 

 

Fjala e Hapjes 

Kryetari i Komunës – ABDULHADI KRASNIC 

“Mirëdita, mirë se erdhët dhe urime të gjithëve. Ju kemi dërguar ftesat dhe e dimë që i keni 
marrë të gjithë. Uroj që ky mandat i ri të jetë i mbarë për të gjithë ju. 

Meqenëse anëtari më i moshuar i kuvendit është z. Necmedin Morina, ai do të udhëheqë 
ceremoninë e betimit. 
Fjalën ia jap z. Necmedin Morina.” 

 

Betimi i Anëtarëve të Kuvendit 

Anëtarët e Kuvendit dhanë betimin vijues: 



“Unë, si Anëtar i Kuvendit të Komunës së Mamushës, betohem (ose e deklaroj zyrtarisht) se 
detyrat dhe përgjegjësitë e mia do t’i ushtroj me nder, besnikëri, ndërgjegje, në mënyrë të 
paanshme dhe në përputhje me ligjin; si dhe do të kontribuoj për krijimin e kushteve të mira të 
jetesës për të gjithë.” 

Lista e Anëtarëve të Kuvendit: 

1. ERHAN MAZREK                                                9. FIKRET MORINA 
2. HACI MAZREK                                                   10. ÜMER ŞALA 
3. NECMEDIN MORINA                                         11. NUHI MORINA 
4. MUHAMMED MURAT MAZREK                     12. ESRA ELŞANI 
5. ZYRAFET SHALA                                               13. DERYA MAZREK 
6. FERYA KRUEZI                                                   14. FATMA MORINA 
7. AYSEL MZREKU                                                 15. HACI TAÇ 
8. ILIYAZ MAZREK 

 

Betimi i Kryetarit të Komunës 

ABDULHADI KRASNIC 

“Unë, Abdulhadi Krasnic – si Kryetar i Komunës së Mamushës, betohem se detyrën time do ta 
ushtroj me nder, besnikëri, ndërgjegje, në mënyrë të paanshme dhe në përputhje me ligjin; si dhe 
do të punoj për të siguruar kushte të mira dhe të qeta jetese për të gjithë qytetarët.” 

 

Fjala e Mbylljes 

Kryetari i Komunës – Abdullahadi Krasnic 

“Të nderuara drejtues të Kuvendit, të dashur dhe rishtas të zgjedhur anëtarë të kuvendit; urime të 
gjithëve. Kemi kaluar një fushatë të qetë dhe pa incidente. Uroj që zgjedhja t’u sjellë suksese të 
gjithëve. 

Kjo është viti ynë i nëntë; kemi përfunduar tetë vite si kryetar komune dhe kemi hyrë në 
mandatin e tretë. Gjatë këtyre viteve kemi realizuar shumë projekte komunale me qëllim 
përmirësimin e kushteve të jetesës së qytetarëve të Mamushës. Pavarësisht nëse anëtarët e 
kuvendit kanë qenë nga partia jonë apo nga opozita, kemi arritur të bashkëpunojmë për gjithçka 
që ka qenë në interes të Mamushës. 

Edhe në vazhdim do të punojmë për të trajtuar kërkesat tuaja. Nuk duam të bëjmë ndarje apo 
kushte për askënd. Të gjithë jemi anëtarë të kuvendit dhe secili ka përgjegjësi si edhe qytetarët 
kanë pritshmëri nga ne. 



Si Kryetar Komune dera ime do të jetë gjithmonë e hapur për të gjithë. Nëse një qytetar nuk 
mund të na kontaktojë neve, por vjen te ju, çfarëdo kërkese që ka, zyra jonë është e hapur për 
secilin prej jush. 

Ne duhet të punojmë së bashku për çfarëdo që mundemi për të mirën e popullit të Mamushës. 
Zgjedhjet kanë përfunduar; kemi katër vite para nesh. 

Sa i përket qytetarëve tanë, kushdo që ka votuar për ne – qoftë komshiu, daja apo kushëriri – 
cilado qoftë kërkesa e tyre, do të përpiqemi t’i trajtojmë brenda mundësive dhe rrethanave që 
lejojnë kushtet.Në fund të ditës, të gjithë jemi mamushas, të gjithë jemi të afërm; nuk duhet të 
ketë ndarje. Nëse punojmë së bashku, mund t’i ofrojmë shërbime shumë më të mira Mamushës. 

Si komunë, si anëtarë kuvendi, si nënkryetar komune – të gjithë jemi pjesë e këtij komuniteti. 
Secilën kërkesë do ta shqyrtojmë së bashku: a mund të bëhet apo jo, a e lejon ligji apo jo… 
Brenda kufijve ligjorë dhe në varësi të buxhetit të komunës, do të përpiqemi të jemi në krah të 
çdo qytetari. 

Shpresoj që gjatë këtyre katër viteve të ardhshme të vazhdojmë të punojmë në frymë miqësie dhe 
vëllazërie. Para nesh është deklarata e betimit në gjuhën turke dhe shqipe. 

Për rreth 10–15 ditë do të mbahet zgjedhja e Kryetarit të Kuvendit. Pas kësaj, pasi të formojmë 
ekipin tonë, ju si anëtarë të kuvendit dhe ne si drejtues të komunës, do të punojmë së bashku për 
të realizuar kërkesat e qytetarëve, brenda mundësive që kemi. 

Urime të gjithëve dhe popullit të Mamushës.” 

 

Mbyllja e Ceremonisë 

Ceremonia është përmbyllur me betimet e bëra dhe me fjalën përmbyllëse të Kryetarit të 
Komunës. 

 

KRYETARI I KUVENDIT 

NECMEDIN MORINA – UDHËHEQËSI I CEREMONISË (Anëtari më i moshuar) 

 

PROCESVERBALISTE 

MUALA MORINA 



 



TUTANAK 
Mamusa Belediye Meclisi – Kuvendi Komunal i Mamushës 

Belediye Başkanı ve Meclis Üyelerinin Yemin Töreni 
Tutanağı 
Tarih: 05 Aralık 2025 
Saat: 10:00 
Yer: Mamusa Belediye Meclisi Salonu 

 

Törenin Açılışı 
Mamusa Belediyesi’nin yeni çalışma dönemine ilişkin Belediye Başkanı ve Meclis Üyelerinin 
Yemin Töreni, belirtilen tarih ve saatte Mamusa Belediye Meclisi Salonu’nda 
gerçekleştirilmiştir. 

Tören, meclis üyelerinin salondaki yerlerini almasıyla başlamış, ardından Belediye Başkanı ve 
seçilmiş Meclis Üyeleri ilgili mevzuat çerçevesinde yemin ederek görevlerine resmen 
başlamıştır. 

 

Açılış Konuşması 
Mamusa Belediye Başkanı ABDULHADI KRASNIC 

“Merhabalar, hepinize hayırlı olsun, hoş geldiniz. Sizlere davetiyeleri gönderdik ve hepinizin 
teslim aldığınızı biliyoruz. Yeni dönemin hepiniz için hayırlı olmasını temenni ediyorum.  

Meclisimizin en yaşlı üyesi olması nedeniyle yemin törenini Necmedin Morina yönetecektir. 
Sözü Necmedin Morina’ya vermek istiyorum.” 

 

 Meclis Üyelerinin Yemini 

Meclis Üyeleri aşağıdaki yemini ederek görevlerine başlamıştır: 



“Ben, Mamuşa Belediyesi Meclis Üyesi olarak görev ve yetkilerimi onurla, sadakatle, 
vicdanımla, tarafsız olarak ve kanunlara uygun bir şekilde yerine getireceğime; herkes için 
huzurlu yaşam koşullarının sağlanmasına katkıda bulunacağıma yemin ederim (veya bunu 
resmi olarak beyan ederim).” 

1.ERHAN MAZREK                                                      9.FİKRET MORİNA 

2.HACİ MAZREK                                                          10.ÜMER ŞALA  

3.NECMEDİN MORİNA                                               10.NUHİ MORİNA 

4.MUAHMMED MURAT MAZREK                           11.ESRA ELŞANİ 

5.ZÜRAFET ŞALA                                                         12.DERYA MAZREK 

6.FERYA KRÜEZİ                                                         13.FATMA MORİNA                                              

7.AYSEL MZREKU                                                       14.HACİ TAÇ 

8.İlİYAZ MAZREK 

 

 Belediye Başkanının Yemini 
ABDULHADI KRASNIC 

“Ben Abdullhadi Krasnic – Mamusa Belediye Başkanı olarak görevimi onurla, sadakatle, 
vicdanla, tarafsız bir şekilde ve kanunlara uygun olarak yerine getireceğime; tüm 
vatandaşlar için huzurlu yaşam koşulları sağlamaya çalışacağıma yemin ediyorum.” 

 

 Kapanış Konuşması 
Belediye Başkanı – Abdullahadi Krasnic 

“Sayın Meclis yönetimimiz, değerli ve yeni seçilmiş meclis üyelerimiz; hepimize hayırlı olsun. 
Güzel bir seçim kampanyasını kazasız belasız atlattık. 
Seçilen tüm meclis üyesi arkadaşlarımıza ve bizlere hayırlı olmasını diliyorum. 

Bu bizim dokuzuncu yılımızdır; belediye başkanlığında sekiz yılı tamamladık ve üçüncü döneme 
girmiş bulunmaktayız. Bu süreçte Mamusa’daki vatandaşlarımızın yaşam koşullarını iyileştirmek 
için birçok belediye projesini hayata geçirdik.Meclis üyeleri ister bizim partimizden ister 
muhalefet partisinden olsun, Mamusa için hayırlı olan her konuda birlikte çalışmayı başardık. 



Bundan sonraki süreçte de sizlerden gelen talepleri değerlendirmek için çalışacağız. Burada hiç 
kimseyi ayırmak veya şart koşmak istemiyoruz. Hepimiz meclis üyesiyiz; herkesin belirli bir 
sorumluluğu ve halkın bizden beklentisi vardır. 

Mamusa Belediye Başkanı olarak kapım her zaman herkese açık olacaktır. 
Bir vatandaş bize ulaşamadığında size ulaştığında, ne talebi varsa ofisimiz sizlere her zaman 
açıktır. 

Mamusa halkı için hep birlikte ne yapabilirsek onu yapmalıyız. 
Seçim bitti; önümüzde dört yıl var.” 

Vatandaşlarımızın, kendilerine oy veren tüm hemşehrilerimizin; komşusu, dayısı, akrabası kim 
olursa olsun, talepleri neyse imkânlar çerçevesinde ve şartların elverdiği ölçüde hep birlikte bu 
talepleri yerine getirmeye çalışacağız. 

Sonuçta hepimiz Mamusalıyız, hepimiz akrabayız; aramızda ayrım olmaması gerekir. Hep 
birlikte çalışırsak Mamusa’ya daha iyi hizmetler sunarız. İster belediye olarak, ister meclis üyesi 
olarak, ister belediye başkan yardımcısı olarak… Siz de vatandaşların içindensiniz, biz de 
vatandaşların içindeyiz. Kimin ne talebi veya isteği olacaksa hep birlikte değerlendireceğiz: Bu 
yapılabilir mi, yapılamaz mı, bu mümkündür, buna kanun izin verir ya da vermez…Yani 
kanunların izin verdiği sürece ve belediyenin bütçesi elverdiği müddetçe hangi vatandaşımızın 
ne talebi varsa yanında olmaya çalışacağız.İnşallah önümüzdeki dört yıllık dönemde de 
arkadaşlık ve kardeşlik çerçevesinde birlikte çalışmaya devam edeceğiz. Hepimizin önünde 
yemin beyannamesi vardır, Türkçe ve Arnavutça olarak. 

Yaklaşık 10–15 gün sonra Meclis Başkanı seçimi yapılacaktır. Ondan sonra kendi kadromuzu 
belirledikten sonra, siz Belediye Meclis Üyeleri olarak ve biz de Belediye yönetimi olarak 
vatandaşların talepleri doğrultusunda, imkânlar çerçevesinde elimizden ne geliyorsa yapmaya 
çalışacağız.Tüm Mamusa halkına, sizlere ve bizlere hayırlı olsun. 

Tören, yapılan yeminlerin ardından kapanış konuşması ile sona ermiştir. 

 

MECLİS BAŞKANI 

NECMEDİN MORINA - MECLİS YÖNETİCİSİ - (EN YAŞLI ÜYE) 

 

TUTANAKÇI 

MUALA MORİNA 
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